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STr\ TllTI 
I SIIOQERISE PRIVATE ~lE PERG.IEG,IESI TE h:llFIZlJAR 

H)(QRUS CO~lPANY" SIIPK 



NENI2 
BAZA LIGJORE 

Shoqeria eshte therncluar dhe do tc funksionoje nc pcrputhje me Ligjin Nr. 9723, 
date 03.05.2007 dhe Ligjin Nr. 990 I, date 14.04.2008. ne perputhje me legjislacionin 
shqiptare ne pergjithsi, ne perputhje me aktet c shoqerise si dhe ne perputhje me 
marreveshjet nderkombetare re ratifikuara dhe qe dote ratifikohen ne re ardhmen nga 
Republika e Shqiperise. 

1.2 Emri i shoqerise eshte "HORUS COMP ANY" Shpk 
1.3 Forma dhe emri i shoqerise mund te ndryshohen me vendim te Asamblese se 
Pergjithshme re Ortakeve. 

NENI 1 
FORJ\1A DHE EMRI 

1.1 Shoqeria ka formen e shoqerise me pergjegjesi te kufizuar, me iniciale Sh.P.K .• te 
cilat vijne perpara ose menjehere pas ernrit te shoqerise. Kjo shoqeri i perballon 
humbjer deri ne kufirin maksimal re vleres se konrributit te ortakeve ne kapitalin 
themeltar te shoqerise. 

,.. 7 

NENI3 
SELIA 

Selia e shoqerise eshte ne adresen: Rruga "DESHMORET' Lagja nr.4,Godina me 
xhama afer karburant ALPET,Kati i 3 ,Zyra I 0, Durres, Shqiperi. 
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KAPITULLI I 
EMRI, FORM A, BAZA JURIDIKE, 

SELIA, TERRITORI 

Ne pcrputhjc me vullnctin c tyre tc lire dhc bazuar ne dispozitat c lcgjislacionit 
shqiptar, vendosct tc hartojnc ketc Statut tc shoqcrisc "HORUS COMPANY" 
Sh.p.k. mbi bazen c ketyre principeve: 

I- FATHY AL( ALI HA!VfED atcsia ALI. shtctas EGYPTIAN. lindur me 
21. 1 l.1977 nc KA L YOB IY A, idcnti fikohet nepcrmjct pasaportcs 
A21889092. 

Shoqeria tregtnre me pergjcgjcsi tc kufizuar "HORUS COMPANY" Sh.p.k, qc 
ketu c me poshte dote quhct "Shoqeria". zoterohet nga ortaku: 

STATUTI 
I SHOQERISE ME PERG.JEGJESI TE KUFIZUAR 

"HORUS COJVIPANY .. SHPK 
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NENI6 
KOHEZGJATJ 

A 
Shoqeria zhvillon aktivitetin e saj per nje afat tc papercaktuar ne kohe, duke filluar 

nga data e regjistrimit ne organin kompetent. Shoqcria prishet dhe kalon ne procedure 
likujdimi me vendim te Asamblese sc Ortakeve, si dhe ne rastet e tjera te parashikuara 
ne ligj. 

Me qellirn arritjen e objektit te saj, shoqeria me vendirn te organit kompetent, mund te 
zoterojc ne rncnyre te drejtperdrejte apo te terthorte pjesemarrjc ne shoqeri apo 
ndermarrje te tjera, shqiptare apo te huaja, te aktiviteteve tc ndryshmc. Pjcsmarrja ne 
shoqeri qe per llojin e tyre nuk ofrojne pergjegjesi te kufizuar, miratohet paraprakisht 
nga asambleja e orrakeve. 

5.1 PUNJME NE FUSHEN E NDERTIMIT. 

NENIS 
OBJEKTI I VEPRIMTARISE 

Shoqeria "HORUS COMPANY" Sh.p.k. cshtc c organizuar ne formen e nje 
shoqerie te konsulences dhe sherbimeve ndaj shoqerive ne Republiken e Shqiperise 
dhe ne territoret e tjera dhe ka si objekt te veprimtarise se saj: 

KAPITULLI II 
OB.JEKTI DHE KOHEZGJAT.JA E SHOQERISE 

4.2 Shoqeria rnund tc krijojc zyra osc pcrfaqcsi tc saj brenda dhc jashtc tcrritorit W 
Rcpublikcs sc Shqipcrisc, Zyrat, filialct osc perfaqcsitc c shoqcrisc jushti' rcrritorit tc 
Rcpublikcs sc Shqiperisc do tc zhvillojnc vcprirntarinc c tyre nc perputhjc me 
lcgjislacionin c vcndcvc pcrkatcsc. 

NENI 4 
TEIUUTORJ 

4.1 Shoqcria c zhvillon aktivitciin c saj lirisht si brcnda ushtu cdhc jnshtc tcrritorit tc 
Rcpublikcs sc Shqiperisc. 

Ne ndrescn c mcsipcrmc do tc idcmifikohct qcndra c pcrsonit juridik, 
Mc vcndim tc asamblcsc, rnund le hapen dcgc, filialc, agjcnsi osc pcrfaqcsi brcnda osc 
jashte tcrritorit tc Rcpublikes sc Shqipcrisc sipas fushavc nc tc cilat c ushtron 
vcprirntarinc shoqcria. 
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KAPITULLI III 
KONFTDENCIALITET 
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Kapitali rherneltar i shoqerise eshte shlycr teresisht dhe dcpoziruar nc nje llogari re 
hapur ne erner te shoqerise ne nje nga bankat e nivelit te dyte. 

100,000/o 1. FATHY ALI AU HAMED 

NENI9 
KAPIT ALI THEi\'IEL TAR 

Kapitali themelrar i shoqerise eshte 100.000 LEKE (Njeqind mijc Leke), i ndare 
ne I pjese.Kapitali themeltar i shoqerise zotcrohet nga: 

KAPJTULLI IV 
KAPITALI THE1\1ELTAR, KONTRIBUTET, 

PJESET DHE TRASFERJI\'II I TYRE 

xtxr 8 
DOKU:\IE:\°TET E DESTJ~UARA PER TE TRETET 

Tc gjithc aktct dhc dokumcnret qc nxirrcn nga shoqcria dhc tc dcstinuara per tc 
trcict. si lctrat. faturat. lajmcrimct dhc publikimet c ndryshmc ctj .. duhct tc rrcgojnc 
lcxueshcm crnrin c shoqerisc dhe pas tij Ijalct "Shoqcri me Pcrgjcgjesi tc Kufizuar" 
osc inicialct '"Sh.P.K.", si dhe crnrin c adrninistratorit osc tc administratorcvc. 
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NENI 10 
TE DRE.JTAT E ORTAKEVE NE LIDHJE l\1E KAPITALIN 

10.I Zrnadhirni dhc zvogelimi i kapitalit thcmcltar tc shoqerisc kryhet sipas vendimit 
te asamblese se pcrgjithshme tc ortakeve, me shurnicen e ~ (tre te katertave) te 
kuotave te kapitalit themeltar te shoqcrise. " 

~Ei\'I 7 
KONFJDE;\'CIALITET 

I 
Ortaket c shoqerisc si dhe pcrsonat e tjere tc pranuar nc shoqcri. bicn dakord qi..· tc 

mos i ckspozojne asnje personi te jashtcm informacionct qe do tc disponoje shoqeria. 
kontratat qc ajo do tc lidhc. cdo lloj matcriali. si dhc planet osc qcllimct qc ajo ka per 
tc ardhmcn c saj. 

I. 
DOKC,tE:\TET E DISTl~t:ARA PER TE TRETET 



I 

NENI 13 
TRANSFERIMI I P.JESEVE TE KAPITALJT 

13.1 Kapitali thcrncltar i shoqcrise osc pjcse tc tij mund te trasferohen lirisht mes 
ortakeve te shoqerisc. Kapitali thcmcltar i shoqerisc osc pjcsc tc tij mund tc 

NENI 12 
FINANCIMI I SHOQERISE 

12.1 Organi administrativ. ne perputhje me dispozitat ligjore ne fuqi, ka te drejte te 
kerkoje nga ortaket fondet e nevojshme per arritjen e objektit tc shoqerise. 
J 2.2 Financimet e metejshrne te ortakeve dote jene me shperblirn (interesa) apo pa 
shperblirn, ne varesi te tirullit nepermjet te cilit jepen keto fonde. 

NENI 11 
FUSHA EA UTORITETJT TE ORTAKUT 

Fusha c autoritetit tc ortakevc, perqindja e fitimcvc osc humbjeve dote kcne si 
kriter haze kontributin c cdo ortaku nc kapitalin e shoqerise, si dhe kompetencat qe 
gezon ortaku ne marrjen e vendimevc tc cdo karakteri, te percaktuar ne kete statut. 

7 

[cs} Scanned with CamScanner 

10.6 Ortaket qe nuk marrin pjese ne adrninistrimin e shoqerise kane te drejte r i 
kcrkojne organit administrativ inforrnacione mbi aktivitetin e shoqcrise, si dhe tc 
konsultojnc dokumcntct kontabel e dokumcntet e tjera qe lidhcn me adrninistrirnin e 
saj. 

10.5 Sccili ortak ushtron tc drejtat pasurore te parashikuara nga ligji nc proporcion me 
kuotat e pjcscmarrjes nc kapital. 

10.4 K uotat c kapitalit tc shoqcrisc nuk mund tc rcndohcn lirisht me barre sigurucsc 
apo tc drcjta te tjcra rcalc. Ne rast shitjc 1c kuoiavc tc knpitulit thcmchur tc shoqcrisc 
per cfckt zbatimi tc njc vcndimi gjyqcsor apo pcnnbushjc tc njc dctyrimi. cnti qc 
ckzckuton vcndimin osc dctyrimin (zyra pcrmharirnorc osc ndonjc organ ijctcr 
kompctcnt), <luhct tc kcte nc konsidcrarc rcspcktimin c kcrkcsave le ncnit I J tc ketij 
statuti. Sccili onak qc rendon me barre apo tc drcjtu tc tjcra rcalc kuotat c tij, ka 
dctyrimin ti shpjcgojc ncni I 3 tc kctij statuti subjektit nc favor tc cil it vcndosct barru 
srgurucsc. 

10.3 Pcrgjcgjcsia c ortakcvc per dctyrimct c shoqerisc shtrihct dcri nc vlcrcn c 
kontributit tc tyre nc kapitalin c suj thcmcltar. 

10.2 Ne rast zrnadhimi tc kapitalit therncltar. i perk ct ortakcvc c drcjta me opcion mhi 
kapiialin nc zmadhim, nc proporcion me k1101cn c kapitalit qc kanc nc proncsi. 
Ncsc ndnnjeri nga ortakct nuk do tc ncnshkruaj kuotcn c tij tc kapitalit nc zrnadhirn. c 
drcjta c opcionit do ti pcrkavc ortakcvc le tjcrc 
Duke mos c ushtruar ortaket le drcjrcn c opcionit. kapitali nc zrnadhim j punenshkruar 
do IC ncnshkruhct nga pale tc trcta. 
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13.7 Nese miratimi i rnohohet dote prezantohet nje tjeter bleres. Per kete qellim, 
Asambleja e Ortakeve duhet te tregoje ne lctren e refuzimit emrin e bleresit te 
propozuar; transferimi duhct te plotesohet me tc njcjtat kushte te percaktuara ne 
kerkesen per miratim nga ana e aplikantit brenda 90 (nentedhjete) diteve pas rnarrjes 
se komunikimit te fundit. 
Perndryshe, ortaku do te jete i lire per te shitur pjesemarrjen e tij personit qe 
konsideron me te pershtatshem. 

13.6 Pelqimi mund te refuzohet vetcm kur bleresi nuk jep garanci te mjaftueshme 
rreth kapaciteteve financiare ose per kushtct objektive o per aktivitetin qc kryen, te 
ti Ha qe hyrja e tij ne shoqeri mund te jene e dernshmc per arritjcn e objektivave nga 
shoqeria ose kontlikt me interesat c shoqerisc apo re ortakcvete tc tjere, 
Asambleja e Ortakeve duhet te njoftoje me shkrim ne adresen qe rezulton vendimin 
per rniratim. 
Nese brcnda afatit prej 90 (nentedhjete) diteve nga marrja c kerkeses per miratim 
ortaku kerkues qe nuk ka marre asnje komunikim miratimi do te konsidcrohet si i 
dhene dhe ortaket rnund te transferojne kuoten c tyre. 

13.5 Klauzole miratimi, Nese asnje ortak nuk dote ushtroje tc drejten c parablerjes ne 
kohe dhe sipas kushtevc te parashikuar per transferirnin c kuotave apo te drejten c 
opcionit, kalimi i kuotavc nuk do tc mund tc bchct pa pclqimin c Asarnblese sc 
Ortakcvc qc vcndos per pranimin c trasfcrirnit tc nje person i trctc. 
Ortaket mblidhen jo me hcret se 30 (tridhjete) <lite, por jo me vone se 60 
(gjashtedhjcte) <lite, ncpermjct Asamblesc tc Zakonshme tc Ortakeve, duke vcndosur 
me voten pro (nc favor) mete paktcn gjysrnen e kapitalit therneltar. 

13.4 Trasfcrimct c pjcscvc tc kapitalit thcmcltar duhct tc vcrtctohcn me akt notcrial 
dhe te dcpozitohcn nc organin kompetent. 

J 3.3 Kapitali thcmcltar cshtc lirisht i trashcgucshcm nc rrugc trashigimic. Bashkshorti. 
paraardhcsit dhc pasardhcsit mund tc bchcn ortakc ncpcrmjct trasfcrirnit tc pjcscvc tc 
kapitalit thcmeltar sipas kushteve qe lejohcn ne ligj. 

13.2 Trasferimi i kapitalit thcmcltar tc shoqcrisc osc i pjcsevc tc tij tek persona tc trctc 
bchct vctcm nc kctc rncnyrc: 

- Ofcrta per shitjc u drcjtohct tc gjithc ortakcvc me shkrim; 
- Ofcrta duhct tc pcrcaktojc numrin c kuotavc qc shitcn dhc crnirnin c tyre; 

Ncsc ortakct c shoqcrisc brcnda 3 (trc) rnuaj nga ofcrtn me shkrim nuk pranojnc 
blerjcn c kuotavc tc ofruara me cmimin c pcrcuktuar, urcherc konsiderohct sc ala 
lejojnc shitblcrjcn tck tc trctct. 

trasferohcn tek persona tc trctc vcicm pasi ortakct c shoqcrisc nc pcrputhje me 
dispozitat c lcgjislacionit shqiptar zyrtarisht kanc rcfuzuar ushtrimin c le drejtcs sc 
parablcrjes. 
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KAPITULLI VI 
ASAMBLEJA E ORTAKEVE 

,. 

NENl 15 
VENDIMET E ASAMBLESE TE ORTAKEVE 

15.1 Asamblcja c Ortakevc vcndos per ccshtjet qe ligji apo ky statut i rezervon ketij 
organi, si dhe per ceshtjet per te cilat, organi administrativ kerkon mendimin apo 
miratirnin e ortakeve. 
J 5.2 Ne rastin e marrjes se vendimeve, qe kerkojne nje sh um ice te zakonshme, 
Asamblea e Pergjithshrne mund le marrc vendime te vlefshme vetem nese marrin 
pjcsc ortakct me tc drcjtc vote, qc zotcrojnc me shumc sc 50 % tc kuotavc tc kapitalit 
thcmcltar. 
Ne rastin kur asamblcja c pcrgjithshmc duhct le vcndosc per ccshtjc, tc cilat kcrkojnc 
shurnicc le kualifikuar, sipas ligjit mbi shoqcritc trcgtarc, ajo mund tc marre vendimc 
le vlcfshmc vctcm ncse ortakct qc zotcrojnc me shumc sc 75 % le numrit total tc 
kuotavc tc kapitalit thcmcltar janc tc pranishcm dhe vcndosin me votcn c 3/., (trc tc 
katcrtavc). 

Tc cilct mund ti ushtrojnc kompctcncat c tyre bashkarisht, osc vec c vec. 

14.3 Pcrvcc organcvc tc parashikuara me sipcr Asamblcja c Ortakcve mund tc krijojc 
cdhc organc tc tjcra drcjtucsc, nc aktct c krijimit tc kctyrc organcvc do tc pcrcaktohcn 
kohczgjatja dhc kompctcncat e tyre. 

14.4 Adrninistratorct c shoqcrisc per nje pcriudhc 5 (pcse) vjccarc jane cmcruar : 
1.FATHY All All HAMED 
2.KEIJSI MONE 

14.2 Shoqeriu mund tc cmcrojc me shumc sc nje Administrator. Ne cdo rast, kur tcrmi 
"Administrator" pcrdorct per tc pcrcaktuar Administralorin c shoqcrisc "fJORUS 
COMP A NY'' Sh.p.k., ky term ncnkupton tc gjithc Adrninistratorct c saj sado qofshin 
kctu nc numcr. 

NENI 14 
ORGANET DRE,JTUESE 

14.1 Orgunct drcjtuesc tc shoqdrixc do le jcnc As.unblcju c Ortakcvc dhc 
Administrutori. Per cfckt le ndryshimcvc qc mund le pcsujc shoqcria nc tc ardhrnen 
dhc xhtimit le numrit tc ortakcvc, kctu C nc vavhdirn organit zotcrues le kuotavc tc 
kupituli! thcmcltar tc shoqcrise do ti rcfcrohcmi me tcrrnin Asarnblc c Ortakcvc. 

1(/\ PITlJI .I ,IV 
OIH ;ANft:T DHE.ITIJESE DIIE ADfVIINISTIUi\111 SIIOQEIUSE 



18.2 Kryetari i Asamblese verifikon thirrjen dhe mbledbjen e rregullt te Asamblese se 
Ortakeve, verteton identitetin apo legjitimimin e perfaqesuesit te ortakeve dhe drejton 
zhvi11imin e rregullt te mbledhjes. 

NENI 18 
KRYETARI I ASAMBLESE SE ORTAKEVE 

18.1 Mbledhja e Asamblese se Ortakeve emeron Kryetarin e Asamblese. 

17.2 Njoftimi i thirrjes sc mbledhjes sc asamblese duhet te kryhet 15 (pesernbedhjete) 
ditc perpara dates se mblcdhjcs dhe duhct tc percaktojc shprchimisht datcn, orcn, 
vendin si dhc rcndin c dites. Ne rast parnundesie apo mosveprimi nga ana e organit 
administrativ, mbledhja e asarnblese se ortakeve mund te thirret nga esperti kontabel i 
autorizuar, ncsc ka tc tillc, ose nga nje apo me shume ortake, tc cilet perfaqesojne jo 
me pak se I 0% te kapitalit te shoqerise. 

NENI 17 
l\1ENYRA DHE VENDI J TH IRR.JES 

I ASAMllLESE Sfi~ ORTAKEVE 
17.1 Asambeja c Ortakcvc thirrct pranc sclisc sc shoqcrisc, apo nc ndonjc vend tjctcr 
brcnda Rcpublikcs sc Shqipcrisc. ncpcrmjct nje njoftimi me shkrirn cdhc ncperrnjct 
postcs clcktronikc (E-mail), duke c konfirrnuar rnarrjen, qc iu dcrgohct ortakcvc nga 
Kryetari i Asamblese sc Ortakcve dhc I ose Organi Adrninistrativ. 

16.2 Vcndimct c marra nc kctc mcnyrc janc tc vlcfshrnc kur vcndimi rncrrct nga 
shumica qc ligji apo ky statut kcrkon per ate ccshtjc. 
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NENI 16 
K07'SULT1MI i\1E SHKRIT\t I ORTAKEVE 

16. l Ne pcrputhjc me dispozitat e stntutit. vcndimct c ortakevc mund tc mcrrcn pas njc 
konsultimi me shkrim qc organi administrativ i drcjton sccilit prcj tyre. Ne ketc rast, 
organi adrninistrativ i komunikon ortukcvc tckstin c projckt-vcndimit qc do tc rncrrcl 
dhc i kcrkon le shprchin vullnctin c tyre nc lidhjc me kctc ccshtjc. 
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20.3 Kompetencat e Asamblesc sc Jashtezakonshme te Ortakeve jane: 
• Vendos ne lidhje me zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit themeltar te 

shoqerise. 
• Vendos ne lidhje me kohezgjatjen e shoqerise si dhe per mbarimin e likujdimin 

e saj. 
• Vendos per ndryshimin e emrit te shoqerise. 

20.2 Kompetencat c Asamblese sc Zakonshmc tc Ortakevc dote jcnc: 
• Vcndos per pcrpilimin osc miratimin e rrcgullorcvc per shoqerine apo per fusha 

re vccanta le veprimtarisc. 
• Vendos per ndryshimin c selise se shoqerisc. 
• Vendos per krijimin c zyrave ose te perfaqesive si dhe per krijirnin e shoqerive 

ose te ortakerive me persona te tjere fizike apo juridike. 
• Vendos per politikcn afariste te shoqerise dhe percakton fushat konkrete te 

veprimtarise se saj. 
• Emeron dhe shkarkon Adrninistratorin e shoqerise, ckspertin kontabel, 

likujdatori duke percaktuar dhc detajuar kompetencat e tyre, te drejtat, 
detyrimet, kohezgjatjen ne detyre, dhe shperblimin e tyre. 

• Vendos ne lidhje me krijimin c organeve te tjera drejtuese qe mund t'i nevojiten 
shoqerise duke percaktuar ne aktet e krijimit te ketyre organeve, kohezgjatjen 
dhe kompetencat e tyre, per emerimin e personave drejtues te ketyre organeve. 

• Asambleja e Ortakeve marrjen e vendimeve e kryen vete dhe nuk ben delegimin 
e vendimarrjes te asnje organ tjeter. Asambleja e Ortakeve vendos edhe ne 
lidhje me krijimin e scktoreve te vecante te veprimtarise se shoqerise. 

• Shgyrton dhe miraton bilancin vjetor. 
• Miraton tarifat e sherbimeve te shoqerise. 
• Miraton pagat e te punesuarve ne shoqeri. 

NENI 19 
P.JESEMARR,JA NE VENDIME 

Cdo ortak kale drcjtcn c njc vote per cdo kuotc tc kapitalit thcmcltar tc shoqcrisc 
qc ai zotcron. Njc ortak mund tc pcrfaqcsohet nc mblcdhjcn c asarnblcsc nga njc ortak 
tjctcr apo nga njc person i trctc. ncpcrmjct njc akti pcrfaqcsimi me shkrim. 

NENI 20 
KOJ\1PETENCA TE ASAMBLESE SE ORTA KEVE 

20.1 Asamblcja c Ortakcvc mund tc jctc e zakonshmc dhc c jnshtcznkonshrnc, kjo ne 
varcsi tc ccshtjcs per tc cilcn cshtc thirrur Vcndimct c Asumblcsc sc Znkonshmc tc 
Ortakcvc mcrrcn me shumicc tc thjcshtc tc voravc tc ortakcvc. Vcndimct c Asarnblesc 
sc Jashtczakonshmc tc Ortakcvc mcrrcn me njc shumicc le cilcsuar prcj Y.t (trc tc 
katcrtavc) tc votavc tc ortakcvc re shoqcrisc. Per cfarc nuk cshtc pasqyruar nc kctc 
nene, Asambleja c Ortakeve te shoqerise vendos ne pcrputhjc me Ligjin Nr. 990 I, date 
14. 04. 2008. 
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21.2 Administratori ose Administratoret jane pergjegjcs ndaj shoqerise ose ndaj te 
treteve qofte per shkeljc ligjore, qoftc per shkelje te statutit ose per faje te kryera gjate 
ushtrimit te administrimit te shoqcrise. Pergjegjesia eshte individuale ose solidare, kjo 
ne varesi te rrethanave dhe tc menyres se si eshte vepruar, pra individualisht ose 
solidarisht. 

NENI 21 
ADMINISTRATORJ DHE KOI\1PETENCAT E TIJ 

21.l Kompetencat e Adrninistratorit ose tc Adrninistratoreve, te cilct mund edhe te 
mos jenc ortake te shoqerise, nc menyre konkrcte dhe tc detajuar percaktohen ne aktin 
e tyre te emerimit. Vee; te tjerave qe mund te detajohen ne kete akt, Administratori ka 
edhe keto kompetenca: 

• Kujdeset per funksionimin e perditshem normal te shoqerise ose te nje pjese te 
aktivitetit ekonomik dhe financiar te saj, sipas percaktimit ne aktin e emerimit. 

• Pergatit dokumentacionin dhe raportet e ndryshme per gjendjen ekonomike dhe 
financiare te shoqerise sipas legjislacionit ne fuqi dhe ia paraqet Asamblese se 
Ortakeve per shqyrtim. 

• Koordinon veprimtarine e personave te punesuar ne shoqeri. 
• Ndjek problemet e shoqerise ne marredhenie me organet shteterore ose cakton 

ndonje prej personelit per trajtimin e ketyre problemeve. 
• I propozon Asamblesc se Ortakeve tarifat e sherbimeve dhe pagat per 

personelin e punesuar ne shoqeri. 
• I propozon Asamblese sc Ortakcve rregulloren e shoqerise. 
• Administratoret kane te drejte te gjithe sebashku ose vecmas nga njeri tjetri te 

perfaqesojne shoqerine ne lidhje mete tretet. 

20.5 Asambleja e Ortakcve ne rastet kur nuk ka cmeruar Administrator, krycn dhe 
kompetencat qe ne kete Statutjanc pcrcaktuar per kctc te fundit. Gjithashtu Asambleja 
e Ortakeve mund te kufizoje Adminisrratorin ne ushtrimin e kompetencave te tij. 

20.4 Pervec kompctencave tc lartperrncndura, te cilat jane ekskluzivc per tc, 
Asambleja e Ortakcvc ushtron cdo kompetencc qc ia njch ligji. 

• Vendos ne Iidhje me ndryshimin e statutit tc shoqcrise. 
• Vcndos per ndryshimin e formes, per ndarjen e shoqerise si dhe per bashkirnin e 

saj me shoqeri te tjera. 
• Pcrcakton llojin c fondcvc tc ndryshme dhc mascn c tyre, pcrcaktimin c 

dividcntii, marrjcn dhc dhcnicn c huavc, krcdive, borxhcvc. 
• Realizon marrcdheniet mete rendesishme ekonornike dhe financiare le 

shoqerise me persona tc tjcrc fizik apo juridik, vcndas apo te huaj. 
• Vendos ne lidhje me transferirnin e pjeseve te kapitalit themeltar le shoqcrise, 



/ 

KAPITULLI VIII 
l\'IBARIMI DHE LIKUJDll\11 I SHOQERISE, 

23.4 Asambleja e Ortakeve ne cdo moment mund te vendose krijirnin e rezervave te 
tjera, si dhe masen e tyre. 

23.3 Asarnblcja e Ortakcve vendos mbi ndarjen ndermjct ortakcve te shumave qe 
rezultojne si fitirne sipas bilancit te aprovuar rregullisht, pasi nga keto shuma te jene 
zbritur humbjet e mundshme te viteve te meparshme, si dhe te jene lene menjane 
shumat e nevojshme per krijimin e rezerves ligjore. Rezerva ligjore krijohet vit pas 
viti nepermjet lenies menjane te nje shume te barabartc me 5 % tc fitirnit neto te 
realizuar gjatc sccilit vit financiar, deri sa tc arrihet nje shumc e barabarte me 10 o/o te 
kapitalit themeltar tc shoqerise. 
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23.2 Me mbylljen e secilit vit financiar, Administratori i vetem merr masat e 
ncvojshmc per hartimin c projekt-bilancit te aktivitctit per vitin financiar te mby1lur, 
nc menyrc qe Asamblcja c Ortakcve te vcndosc mbi miratimin apo ndryshimet c 
mundshme te tij brenda afatevc te percaktuara nga ligji. 

NENI 23 
BILA NCI DHE REZERV AT 

23.1 Bilanci mbyllct nc 3 I dhjctor te cdo viti. Llogaritc vjctorc, inventari, raportct rnbi 
opcracionct e vitit financiare dhc raportct c hartuara nga ckspcrti kontabcl i autorizuar, 
i paraqitcn per shqyrtim asamblcsc se ortakcve, c cila vcndos mbi miratirnin, 
ndryshimin ose rrezimin e ketyre akteve, kur e konsideron te nevojshme Asambleja e 
Ortakcve mund tc bcjc rckomandimct e ncvojshrnc nc lidhjc me ccshtjen nc diskutim. 

NENI 22 
l<ONTROLLJ KONTABEL 

Kontrolli i jashtcm kontabcl i shoqcrisc kryhct nga ekspcrtc kontabel le autorizuar, 
sipas lcgjislacionit nc fuqi. Asarnbleja c Ortakcvc do tc cmcrojc njc apo me shurnc 
ckspcrtc kontabcl nc ato rastc kur cmcrimi i tyre konsidcrohct i ncvojshcrn osc 
kcrkohct nc bazc tc ligjit. 

l<APITULLI VII 
J<ONTROLLI KONTABEL, 

BILANCI, DIVIDENTET 

21.3 Administratori o Administratorct nuk janc pcrgjcgjes ndaj shoqcrisc osc tc 
trctcvc per konfliktin c intcrcsit qc mund te krijohct duke zhvillunr posicionc le 
ndryshmc osc tc ngjashmc nc shoqcri dhc organizma le ndryshern. 



26.2 Shlyerja e kuotave per te cilcn eshtc ushtruar e drcjta e largimit duhet te behet 
brenda 90 (nentedhjete) diteve nga komunikimi qe i behet shoqerise. Ajo gjithashtu 
mund te behet me ane te blerjes nga ortaket e tjcre ne proporcion me pjesemarrjen e 
tyre ose nga nje pale c tretc te idcnti fikuar nc mcnyre unanimc nga ortakct. 
Per kcte qcllirn, adrninistratorit i kerkohct qc tc njoftoje ortaket c tjerc mbi 
mbarevajtjcn e procedures se largimit tc ortakut, dhc t'ia ofrojc per shitje, ne erner dhe 
per llogari te ortakut qe largohet, pjcscn mbi tc cilcn cshtc ushtruar largimi, duke 
deklaruar cmimin e kuotes dhe afatin per pagesen e saj, jo me shumc se 3 (tre) muaj. 
Per shitjen zbatohen rregulla mbi ushtrimin e se drejtes te parablerjes ne kete Statut. 
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26.3 Ortaket duhet te informojne shoqerine per qellirnin e tyre per te blere kuotat e 
ortakut qe largohet ose emrin e pales se trete blerese brenda 30 (tridhjete) diteve nga 
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NENI 26 
LARGll\11 DHE PERJASHTIMI I ORTAKEVE 

26.1 E drcjta c largimit lejohet nc rastct c parashikuara me ligj. 
Njoftimi i Jargimit duhet ti dergohen shoqerise me shkrim dhe duhet te perfshije erner 
mbiemer te ortakut qe largohet, vendbanirnin, per komunikimet e nevojshme mbi 
proccdurcn e Iargimit dhe numrin c kuotavc nc lidhjc mete cilat synon tc largohet 
motivimet perkatese. 
Ortakct qe largohcn nga shoqeria kane tc drcjte te marrin nje rimbursim te kuotave ne 
proporcion te kapitalit te shoqerise. Per kete qellim eshtc percaktuar duke marre 
parasysh vleren e tij tc llogaritur nc baze te kapitalit ncto. 

25.3 Mbas pagimit tc krcditorevc Asamblcja c Ortakcvc mban pjcscn c rnbctur le 
kapiralit qe u shperndahet ortakevc. 

25.2 Ne fund tc procesit tc likujdimit, Asarnblcja c Ortakcvc vcndos mbi bilancin 
pcrf undirntar financiar dhc mbi rnbylljcn c proccsit tc likujdimit. 

NENI 25 
LI I<U.J D 11\tl I 

25.1 Shoqcria hyn nc proccsin c Jikujdimit qc nc momcntin c prishjcs sc suj. Per 
krycrjcn c kctij proccsi Asarnblcja c Ortakcvc cakton njc osc disa likujducs, tc cilct i 
paraqcsin asaj raportin mbi gjcndjcn c aktivit dhc pasivit tc shoqcrisc, rnbi ndjckjcn c 
opcracioncvc tc likujdimit dhc mbi afatin c ncvojshcm tc pcrfundimit tc tyre. 

NENI 24 
i\HlARli\11 

Shoqcria mbaron me vcndim le Asamblcsc sc Jashtezakoushmc tc Ortakevc ose 
kur kn njc prishjc le parakohshmc per arsyet c parnshikuarn ne ligi. 

LARGJMI DHE PEitlASIJTli\:JJ I ORTAI<E\'E 
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NENI28 
DISPOZITA TE FUNDJT 

28.1 Shoqeria dote zhvilloje aktiviterin e saj nc pcrputhje te plote me kete Statut dhe 
me ligjin shqiptare. Per sa nuk eshte parashikuar ne kete Statut, dote aplikohen 
dispozitat e legjislacionit shqiptare ne fushen e shoqerive tregtare si dhe legjislacioni 
shqi ptare ne pcrgj i thsi, 

NENI 27 
ZGJIDHJA E l\10Sl\1ARREVESHJEVE 

Cdo mosmarreveshje a konflikt ne Iidhjc me themelimin, regjistrirnin, 
funksionimin dhe likujdimin e kesaj shoqerie, ortaket do te angazhohen se do ta 
zgjidhin me mirekuptirn, dhe ne rast se kjo nuk arrihet kompetente per gjykimin e 
mosmarreveshjeve a kontlikteve te mundshme dote jete Gjykata e Rrethit Gjyqesor 
Tirane. 
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28.2 Shoqeria do tc kete vulen, stcrnen, logon dhe faqen e internetit (website), format 
dhe madhesite do te percaktohcn nga asambleja e ortakeve ne vecanti dhe me 
propozim te adrninistratorit, 

KAPITULLI IX 
l\10Sl\1ARREVESHJET DHE DISPOZITA TE FUND IT 

26.5 Per likujdimin c kuotcs tc ortakut qc largohct. aplikohct proccdura c rirnbursimit 
c parnshikuar per largimin, pcrjashtuar kctu mundcsia c shlycrjcs sc kuotcs ncpcrrnjct 
rcdukiimit le kapitalit thcmcltarc dhc likujdimin c mundshcm tc shoqcrise. 
Perjasluimi mund le rcvokohct, derisa kuota c ortakut tc pcrjashtunr nuk i cshtc 
rimborsuar. 

26.4 Pcrjnsluimi i ortakut mund tc bchct. nc rust tc voncscs apo pamundcsise sc 
krycrjcs tc puncs osc shcrbimcvc qe mund tc kryhcn nga njf ortnke. 
Pcrjnshtimi duhct le percaktuhct me vcndim tc Asnmblcsc sc Pcrgjithshme tc 
Oriakcvc me trc le k.ucrtat c votnve. 
Pas zbulimit le vcndirnit per tc pcrjashtunr ortakun, ky i fundit cshlc i pcnguar per tc 
ushtruar tc drcjtat shoqcrorc. 

murrjn c komunikimit nµn shoqcria dhe qcllimin e ortakut per t'u larguar, Nesc oferta 
c~hlc pranuar ngn shumicu c ortakcvc. pjcsn c ortakut qi! largohet do te ndahct nc 
proporcion midis ortnkcvc nc bnzc le kuotavc pcrkntcsc qc kanc nc kapitalin 
thcmcltnrc. 
Ncsc kjo nuk ndodh. rimhurximi do ti: hehct duke pcrdorur rczcrvat c disponucshrnc 
oxc nc mungcse pcrkutcsisht zvogclimin c kapitulit: ncsc nuk cshtc c mundur njc 
rimhursim i kuotnve tc ortnkut qc lnrgohct. atchcrc shoqdria vcndoset nc likujdim, 
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